
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

434 Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 04 de Outubro de 2023 • Edição IVCMXX

ld:09FECSBDF096BE20 

~BAIXA G~AN~f 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 166/2022 

PROCEDIMENTO Nº 033/2022 
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS 

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 57, INCISO li, DA LEI 8.666/93 

CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI 
CNPJ N'. 41 .522.178/0001-80 

., 

ENDERECO: RUA MARTINS DOS SANTOS - PRACA DA PREFEITURA- BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI. 
CONTRATADOS: 
J. A. C. SÁ EIRELI 
CNPJ Nº 17.257.344/0001-83 1 

OBJETO DO CONTRATO: CONTIRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DEi 
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE- PORTE 111- NO MUNICÍPIO DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI. J 

OBJETO DO TERMO: O PRESENTE TEJRMO ADITIVO TEM POR FINALIDADE ADITAR O PRAZO DE ! 
VIGÊNCIA DO CONTRATO PELO PERfODO DE 12 (DOZE) MESES. l 

! 

DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS: FICAM RATIFICADAS AS DEMAIS CLAUSULAS E CONDIÇÕES 1 
ESTABELECIDAS NO CONTRATO INICIAL EM TUDO QUE NÃO CONTRARIAR O PRESENTE TERMO , 
ADITIVO QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DO CONTRATO CELEBRADO EM 03 DE OUTUBRO DE 2022. 1 

i 

FONTE DE RECURSOS: RECURSOS DO MINISTERIO DA SAUDEI FMS/ RECURSOS PROPRIOS DO ; 
MUNICIPIO. 1 

DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 03·DE OUTUBRO DE 2023. 

SIGNATARIOS: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI, CNPJ Nº. 41.522.1 78/0001-80 
(CONTRATANTE) 
J. A. C. SÁ EIRELI CNPJ Nº 17.257.344/0001-83 /CONTRATADOl 

1 d: OCCSSOAEABAABSF E 
CÂMARA MUNICIPAL DE CAJUEIRO DA PRAIA 

Avenda Gerardo Laura, 571 - Centro - Cajueiro da Praia - PI, 64222-000 
E-mail: camaracajueirodapraia2023@outlook.com 

CNPJ n': 02.949.509/0001 -00 
ESTADO DO PIAUÍ 

EXTRATO DE CONTRATO 

Folha __ 

Rubrica 

CÂMARA MUNICIPAL DE CAJUEIRO DA PRAIA/PI. 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 008/2023 DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 002/2023 - PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº. 008/2023. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
DIGITALIZAÇÃO E INDEXAÇÃO DE DOCUMENTOS DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE CAJUEIRO DA PRAIA/PI, 
COMPREENDENDO: PRESTAÇÃO DE CONTAS, 
DOCUMENTAÇÃO CONTÁBEIS DO EXERCÍCIO, 
PROCESSOS LICITATÓRIOS, DECRETOS, LEIS, ATAS, 
PROJETOS, RESOLUÇÕES E DEMAIS DOCUMENTOS 
ADMINISTRATIVOS DE INTERESSE DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE CAJUEIRO DA PRAIA/PI. CONTRATADA: 

YARNOV ARE SERVIÇOSLTDA. CNPJ: 24.030.623/0001-75. 

VALOR GLOBAL: R$ 17 .220,00 ( dezessete mil e duzentos e vinte 

reais). Fundamento: Art. 24, II e art. 26, da Lei 8.666/93. 

Contratante: Câmara Municipal de Cajueiro da Praia/PI. Assinatura 

do Contrato em 29/09/2023. Francisco Denis Monteiro de Brito­

Presidente da Câmara Municipal de Cajueiro da Praia/PI. 

ld:10EF2117C448BBSB 

■ LÃêÕÃ, 
DOPIAUI n....,,....,..,._., ... _-.1.i 

DECRETO Nº 038/2023, DE 03 DE OUTUBRO DE 2023. 

DISPÕE SOBRE O PONTO FACULTATIVO NO 
DIA 13 DE OUTUBRO DE 2023, NOS ÓRGÃOS 1 

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO 
PIAUI . PI E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA DO PIAUI - PI, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela Constituição Federal , Constituição Estadual e Lei 
Orgânica do Municlpio, 

CONSIDERANDO O Feriado Nacional do dia 12 de outubro de 2023, referente 
a Nossa Senhora Aparecida, Padroeira do Brasil, e 

CONSIDERANDO que compete ao Chefe do Executivo Municipal decretar 
acerca do recesso administrativo dos servidores públicos: 

DECRETA 

Art. 1° Fica decretado ponto facultativo no dia 13 de outubro de 2023 (sexta­
feira) . 

Art. 2° O ponto facultativo não se aplica aos órgãos e entidades que funcionem 
durante 24 (vinte e quatro) horas, devendo o dirigente dessas unidades 
administrativas estabelecer as escalas de serviços de modo que não 
prejudiquem o atendimento ao público assistido. 

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

Registre-se. publique-se e cumpra-se. 
Gabinete do Prefeito Municipal de Lagoa do Piauí, 03 de outubro de 2023. 

~ ~ ~ dt Otu.u/lb 6u V\~O"\_ 

Mauro César Soares de Oliveira Junnior 
Prefeito Municipal de Lagoa do Piaul - PI 

ld:0B620B364E20BC11 
~ ESTADO DO PIAUI 

~ =-:'9 PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL EMIDIO 

MANO~L COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

PAU'&ITURA MUNIQPAL ot: 

EMIDIO Praça SIio F,11,,_ H , C• ntra • CEP: 64.875-000 • CNPJ: 06.554.125/0001-40 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL EMIDIO - PI 

ADMINISTRATIVO Nº 021DIN/2023-PME INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
021D/2023. 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE BANDA "'ASSISZINHO DOS TECLADOS" PARA 

APRESENTAÇÃO MUSCAL NO DIA 30 DE SETEMBRO DE 2023 DURANTE OS 

FESTEJOS ALUSIVO A COMUNIDADE AGUA BRANCA, MUNÍCIPIO DE 

MANOEL EMÍDIO-PI. ATRAVÉS DA PESSOA JURIDICA REPRESENTANTE LEGAL 

ASSISZINHO DOS TECLADOS LTDA, CNPJ 47.852.378/0001-87, com 

e nde reço na Rua Boa Vista, Nº 318 -Bairro Santo Antônio, Cidade d e 

Canto . d o Buriti-PI , CEP:64.890-000. ATRAVÉS DE INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO COM FUNDAMENTO NO ART. 74. INCISO 11, DA LEI 14.133/21 . 

FAVORECIDO: ASSISZINHO DOS TECLADOS LTDA, CNPJ 47.852.378/0001-

87, com e ndereço na Rua Boa Vista , Nº 318 -Bairro Santo Antônio . C idade 

de Canto do Buri t i-PI, CEP: 64.890-000. 

VALOR TOTAL: R$ 5 .500,00 (cinco mil e quinhentos reais). 

MANOEL EMIDIO - PI , em 25 de setembro de 2023. 

,!;?d:', / -:-~~ < ./J~//,/.,,/,,1Ú,--< 
~IÁ ÓÉ JESUS P~~ROSf__ _ , 

Prefeita Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

